Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2359/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma

regimental, que se digne oficiar a Empresa Elektro, concessionária do

serviço público de distribuição de energia elétrica em Tatuí, para que

esclareça a razão da demora no atendimento às muitas solicitações de

podas de árvore realizadas pelos cidadãos e cidadãs do município.

J U S T I F I C A T I V A

             Temos recebido no nosso Mandato Compartilhado muitas queixas

da população que não está sendo atendida com agilidade, no tempo

necessário de segurança principalmente, quando solicita a poda de

árvores que atingem as redes elétricas, colocando em risco a segurança

física do cidadão, bem como de bens elétricos e eletrônicos nas

residências.

              Lembram os cidadãos que nos procuram que o serviço oferecido

pela Elektro é uma concessão pública e que agilidade no atendimento, na

questão da segurança principalmente, é requisito que define a qualidade

do serviço prestado.

       Assim, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações

do Poder Público, a fim de promover o bem-estar de nossa população,

bem como para que tenhamos  subsídio para manter o nosso constante

diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 23 de agosto de
2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M4U7G9N9V3E2N6P1
		2021-08-20T09:34:22-0300

		2021-08-20T09:34:22-0300